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Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2017 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình “Ngày hội Bánh chưng xanh” lần thứ III 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn - Hội, phong trào thanh niên, sinh 

viên năm học 2016 – 2017, được sự đồng ý của Đảng uỷ - Ban Giám hiệu nhà 

trường, Ban Chấp hành Đoàn TN phối hợp cùng Ban Chấp hành  Hội SV xây 

dựng kế hoạch “Tổ chức chương trình Ngày hội Bánh chưng xanh lần thứ 

III”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH Ý NGHĨA 

- Để chào mừng Tết Đinh dậu 2017. 

- Hướng tới chào mừng Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Trường Đại học 

Công nghệ Giao thông vận tải lần thứ VI, nhiệm kỳ 2016-2018. 

- Hướng tới chào mừng tháng thanh niên kỷ niệm 86 năm ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2017). 

- Hướng tới chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường 

Đại học Công nghệ Giao thông vận tải lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2017-2019. 

- Tạo sân chơi bổ ích, không khí thi đua sôi nổi trong sinh viên, góp phần 

nâng cao đời sống tinh thần cho sinh viên; tăng cường đoàn kết, mối giao lưu 

học hỏi cho sinh viên. 

- Chia sẻ niềm vui xuân mới cùng các em nhỏ có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn, người già neo đơn, người vô gia cư không nơi nương tựa. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

2.1. Đối tượng tham gia 

Sinh viên đang theo học tại cơ sở đào tạo Hà Nội. 

2.2. Các hoạt động trong chương trình 

- Chương trình  “Ngày Hội bánh chưng xanh”: 100 sinh viên trường tham 

gia chuẩn bị nguyên vật liệu, gói và luộc 100 chiếc bánh chưng. 

- Chương trình giao lưu nghệ thuật sinh viên Hà Nội: Giao lưu văn nghệ 

giữa các nhóm nhạc thanh niên, sinh viên Hà Nội. Các tiết mục giao lưu, biểu 

diễn mang không khí vui tươi, rộn ràng chào đón Tết Nguyên đán Đinh Dậu 

2017. 

- Chương trình “Bánh chưng xum vầy”: Chương trình giao lưu các hoạt 

động tập thể, trao tặng bánh chương cho các em nhỏ có hoàn cảnh đặc biệt biệt 



tại Làng trẻ Hòa Bình, Trung tâm nuôi dưỡng trẻ em mồ côi Hà Cầu và trao tặng 

bánh chưng cho những người vô gia cư trên địa bàn nội thành Hà Nội. 

2.3. Thời gian, địa điểm 

 + Chương trình “Bánh chưng xanh” 

Thời gian: 

- 14h00’ ngày 14/01/2017 (thứ Bảy): Chuẩn bị nguyên vật liệu. 

- 13h00’ ngày 15/01/2017 (Chủ nhật): Gói bánh. 

- 20h00’ ngày 15/01/2017 (Chủ nhật): Nấu bánh. 

Địa điểm:  Tại trường Đại học Công nghệ GTVT (54 Triều Khúc, Thanh Xuân, 

Hà Nội). 

+ Chương trình Giao lưu nghệ thuật Sinh viên Hà Nội 

Thời gian: từ 19h00’ – 21h00’ ngày 15/01/2017 (Chủ nhật) 

Địa điểm: Tại trường Đại học Công nghệ GTVT (54 Triều Khúc, Thanh Xuân, 

Hà Nội). 

+ Chương trình “Bánh chưng xum vầy” 

Thời gian: 

- Từ 08h00’ đến 10h30’ ngày 16/01/2017 (thứ Hai): Chương trình dành cho 

các em nhỏ tại làng trẻ Hòa Bình. 

- Từ 14h00’ đến 16h30’ ngày 16/01/2017 (thứ Hai): Chương trình dành cho 

các em nhỏ tại trung tâm Nuôi dưỡng trẻ em mồ côi Hà Cầu. 

- Từ 20h00’đến 22h00’ ngày 16/01/2016 (thứ Hai): Chương trình trao tặng 

bánh chưng cho những người vô gia cư trên địa bàn nội thành Hà Nội. 

Địa điểm:  

- Làng trẻ Hòa Bình – số 3D, đường Nguyễn Huy Tưởng, phường Thanh 

Xuân Trung, quận Thanh Xuân, TP. Hà Nội. 

- Trung tâm nuôi dưỡng trẻ em mồ côi Hà Cầu – đường Lê Hồng Phong, 

phường Hà Cầu, quận Hà Đông, Hà Nội. 

- Những người vô gia cư tại quận Hoàn Kiếm, quận Ba Đình, quận Đống 

Đa – TP. Hà Nội. 

2.4. Kinh phí 

Nguồn kinh phí tổ chức chương trình được huy động kinh theo hình thức 

xã hội hóa từ Đoàn TN - Hội SV Trường, các tập thể và cá nhân trong, ngoài 

Trường. 

 



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên Trường thường trực, có 

trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai kế hoạch, tuyên truyền sâu 

rộng cho đoàn viên thanh niên, sinh viên trong trường biết và hưởng ứng tham 

gia;  phối hợp với các đơn vị chức năng trong trường, chỉ đạo BCH Liên chi 

đoàn, chi đoàn, CLB, Tổ, Đội, Nhóm để thực hiện./. 

TM. BCH HỘI SINH VIÊN 

CHỦ TỊCH 

 

 

(đã ký) 

 

Bùi Đức Hưng 

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

(đã ký) 

 

Cao Công Ánh 

Nơi nhận: 

   - Đảng ủy – BGH - HĐT (để b/c); 

   - BCH Đoàn TN, Hội SV TPHN (để b/c);  

   - Các đơn vị chức năng trong trường (để p/h); 

   - BCH Liên chi, chi đoàn, CLB, Tổ, Đội (để t/h); 

   - Lưu VP. 


